PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 160/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações de candidatos inscritos

nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

abertos pelo Edital 150/2021-PROGEP, bem como as composições das Comissões Examinadoras,

locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos

Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Medicina III

Área / Subárea do
Concurso

PEDIATRIA

Candidatos Inscritos

Deferidos
1. IANIK RAFAELA LIMA LEAL

Comissão

Examinadora

Profa. Dra. Claudia Regina Nunes Elói da Luz – UFMA;

Profa. Dra. Mônica Elinor Alves Gama – UFMA;

Profa. Dra. Marizélia Rodrigues Costa  Ribeiro – UFMA;

Profa. Dra. Feliciana Santos Pinheiro – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 13  e 14 / 10 / 2021

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 13 / 10 / 2021- 17:00h – Sor-

teio do Ponto.

PROVA DIDATICA: Dia: 14/10 / 2021 – 17:00h.

AVALIAÇÃO DE TÍTULO: Dia 14/10/2021 – 18:00h.

Local: Deptº. de Medicina III – Prédio da Faculdade de Medicina –

Praça Gonçalves Dias, 21 – Sala 03 – São Luís – Ma – Tel. 3272-

9602

2. Centro de Ciências Humanas – CCH – Campus de São Luís

2.1 Departamento de Música

Área / Subárea do
Co ncurso

PIANO / TÉCNICA DE EXPRESSÃO VOCAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. EVGENY ITSKOVICH.

2. HEITOR MARQUES MARANGONI

3. MARIA ITSKOVICH.

Comissão

Examinadora

Prof. Dr. Alberto Pedrosa Dantas Filho – UFMA;

Prof. Dr. Antonio Francisco de Sales Padilha – UFMA;

Prof. Dr. Daniel Lemos Cerqueira – UFMA;

Prof. Me. Guilherme Augusto de Ávila – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05 e 06 de Outubro 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 05 de Outubro, com o sor-

teio dos pontos a partir das 9:00 hs, na sala de música 02 ,Bloco 06

subsolo – localizada no Centro de Ciências Humanas - Campus

Bacanga.

Prova Didática: dia 06 de Outubro as 10:00 hs, na sala de música

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

02, Bloco 06 - subsolo – localizada no Centro de Ciências Humanas

- Campus Bacanga.

Área / Subárea do
Co ncurso

TROMPETE / ESTRUTURAÇÃO MUSICAL

Candidatos Inscritos

Deferidos
1. DANIEL MORAES CAVALCANTE

Comissão

Examinadora

Prof. Dr. Alberto Pedrosa Dantas Filho – UFMA;

Prof. Dr. Antonio Francisco de Sales Padilha – UFMA;

Prof. Me. Guilherme Augusto de Ávila – UFMA;

Prof. Dr. Daniel Lemos Cerqueira – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05 e 06 de Outubro 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 05 de Outubro, com o sor-

teio dos pontos a partir das 9:00 hs, na sala de música 02 ,Bloco 06

subsolo – localizada no Centro de Ciências Humanas - Campus

Bacanga.

Prova Didática: dia 06 de Outubro as 09:00 hs, na sala de música

02, Bloco 06 - subsolo – localizada no Centro de Ciências Humanas

- Campus Bacanga.

Área / Subárea do
Co ncurso

VIOLÃO / EDUCAÇÃO MUSICAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALESSANDRO JOSÉ DE ARAÚJO

2. DIÓRGENES TERCIANO TORRES

3. EDILSON FONSECA GUSMÃO

4. JAIRO AURÉLIO DE DEUS SOUSA

Comissão

Examinadora

Prof. Dr. Alberto Pedrosa Dantas Filho – UFMA;

Prof. Dr. Daniel Lemos Cerqueira – UFMA;

Prof. Me. Guilherme Augusto de Ávila – UFMA;

Prof. Dr. Antonio Francisco de Sales Padilha – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05 e 06 de Outubro 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 05 de Outubro, com o sor-

teio dos pontos a partir das 9:00 hs, na sala de música 02 ,Bloco 06

subsolo – localizada no Centro de Ciências Humanas - Campus

Bacanga.

Prova Didática: dia 06 de Outubro as 14:00 hs, na sala de música

02, Bloco 06 - subsolo – localizada no Centro de Ciências Humanas

- Campus Bacanga.

São Luís, 29 de setembro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas